
4

Josef a Alois Tomíové Clarkho pranic oríginclního mimo vro - lné že bychom v celé Kvropě něcoPOKROK ZÍPADU Časopisy a články De Caskdano

vy jdou v Paříži jako na dračku
a 'Zejména "krásné pohlftVí'- zají-

má velicn jejich"obsah
Or#ány i&4ich amerických mili

— 4i it i
ikk jim vuiKuinosii u vjHireujjO'
sti žda totiž neprosel školu fran -

eoiuskou v tomto ohledu Ameri -

ěané nejsou nic jiného než brutál -

ní sensualistc (eblípníci) a ne- -

rXTILIlHXD WKBXLY

Kk m Mtoad dua mnil attr
Fbliki by Pokrok PubiiihUf Copřolhatiostí zlomyslností 'a vý- - rozvažní rozhazovaěi peněz ColParkem Došlí k vodií basíné a

takovýto mladý Croesus k zábavě
své tt hostí často rvymýšlí jestlvodcí o 12 lahví šampaňského Že

vskutku přímo báječné
Tak na příklad byl jsem příto -

men ivMmí v paláci milionáře!

l Když hostina bybt skonče - 1

mí přinesli sluhové do jídelny o -

brovský dort a iostavili jel nal
stůl Mladý V chopil stříbrný nůž

rozpůlil dort a hle z něho vyskočí -

lo dívče v oděvu pramátí Kvy ma -

ííe kol beder pouze kus průhled I

I i i m i i i i- -

i potioouriio iiftnie nieoaii
Sličná dcera milionáře M

Louísa jménem zvaná obyčejné
"Lula " procházela m po hostině
s několika svými ctíHÍ Centra

[tu Lula vsarlíla st? se svými prfi

Ipřejdc basinn aniž by si omáčela
lsukné en z přátel slečnínýeh
věděl h basina jest nejméně tři

stopy hluboká a proto sázku pří

Jjal
Jula na to zula obuv zvedla

Isiikně a dokázala svým přátelům
lže basíza j mnohem hlubší než

ltří stopy
Milionářka pí Ddeii ť

Istínii v Čemž jím byla uápomociou
Isl Kleonora H krásná dcera
I bankéře Xa okolností velmi tod?

lnou černošská služka z domu a ví- -

Ikdo má host v u tabule obsluhovii
i '
ti Tu nabídla se Kl"onora H„ že

bude mílí "fun" Počerníla si

tedy obličej j ruce a obléknuvší
lse v pravidelný úbor černošské

portérky nosila na stůl míchala s

UOfr-- lIll Uowrd 8t—Tlltll
tkMrif tím bf aull — 1100 fr fu
mm: mmumm fhmi

VÍC BUBEB řditl
1101111 llonni ni — T!ío Mil

7ft4fltaé $100 m rok
Do čocfc $2 00 ba rok

FOUOK ZÁPADU

OMAJLA KSB

Omaha Neb dne 3 dubna 1907

AMERICKÁ ARISTOKRACIE VE

SKUTEČNÉM SVÉTLE
'

1'ífle J A JIoH]Kflký

V procenil
new-yorské- milí- -

t

onáře Ťhawa dostaly vfťlo

takové ohavností ié jcncrální

poštmistr hrozil zastaviti dopravu
časopisů které by přinášely úplné!

ného floru Hosýma nožkamaljejí manžel pořádali skvělou ho- -

stoupla tlo velké mísy a seskočiv
ří tlolň chopila hostitele a pustila
ses mm v divoký rej'
Hyla to hostina jakou nám líéílzřclých zmizela právě před hostí

Prosper Castaníer ve svém tlíle

"Římská orgie" kdy Mesalínalce len večer sc ♦nevrátila i'ái a
ftlavf tajný svůj sňatek s ('aícrn paní V bylí ve velkých rozpacích

referáty o výslechu' pí lhawové francouzský marnotratník Lebatt-býval- é

chaňsoietty fmalých vau- - dy jemuž přezdéna bylo svéuo- -

8ihem
Při jiné hostině v domě mladé- -

ho milionáře tlnl hostitel náhle
znamení u tu z pian skříní ná- -

bytku z pod záslon a ze všech kou -

tň vyskakovaly polonahá dčvčata
a před udivenou společností
stlia rozčilující tanec
Velíce často nenalezne moderní

zručností 'drinky " se
(a přijímala všechny hrubé žerty

Američan v ničem takovou žába kání jako pravá černoška a ho-vi- i-

jako v brutálním vandalství stítelé vidouce- - že všechny meze

son Neb s kterými jsem m ihned
seznámil Zvěděv že hi ubírají za

stejným cílem jako já sám byb(
mí hned ptd vsfou (fam Vosrdc'
bije) volněji V íMi' hod ráno

opustili jsme společné nádraží a

uháněli dále na jih Na jnén ná
Iraží iřírojíl s k nám poztlčjí

ještě jed ci Čeeb-vlastcne-
c p

míl Krejčí z CJevelandu Ohio kttí

rý jest čilým přispívatelem "lo
spodáře" v oboru zahratlníctví

kteréž jest jeho výhradním za

méstnáním %' nám nyií cesta u

lývala veseleji nemusím snad anjř

podotýkat! Abych podrobié vy- -

líčoval naší cestu po tiráže bylo

y zbyt"čié tt

Když jsm? přijeli do Fort
Worth Tex bylo 10 hol ráno

Shledali jsme že tam musíme éev

kat na vlak tlo 8 hod večer což

se nám arci mnoho nelíbilo Xeií

nudnější chvíle nad čekání af jíž
je to čekání na zajíce aneb tm vlak

Vše jest stejné tnnuU fayí to
llouho trvá Avšak pan Dureš
větlčl ihned rady u pomocí aby m
nám to čekání co nejvíce zpříjem
nilo a zkrátilo Vytasil se totiž s
návrhem bycliom se projeli po
ektrjcké pouliční tiráže a zajeli

podívat tlo města Dallas i't md

výchotlně od Fort Worth vzdále
ného Souhlasili jsm' a tak hnětl
na cestu jsme se vydali VybJíd
ka z elektrického vlaku byla roz

košná a též město samo stojí za -

pohlédnutí Skoda že jsme se

tam icmohlí zdrželi déle aby
hom sí mohli jnésfo Jéptí prohléd
nouti vrátili jsme se zpět do

fort Worth a za nedlouho jsmo
vsedlí tlo vlaku který nás unášel
ále na jih Přijevše tlo Alice
museli jsme sí tam koupili ještě
istek tm poslední staiící jménem
Sweeden cíl to naší esty kamž

jsm? st? konečně v sobotu ') břez
na o poícdiájh Mastné dostali i

Po obědě vydali jsme se ihned
na výzkumy a prohlídku pozem-
ku Druhý tlen hned z rána zá-

sobí vše se jídlem a pitím tm celý
dei vydali jsme st? na dvou povo-
zech na opětnou prohlídku Takto

jsme ztrávílí celou nedělí v b'Žské i

přírodě Kolem poledne utábořili

jsme se u jedné větrné studně
kdež bylo rozkošné místečko' pro
odpočinek vo stím košatých stro-

mů Jeden z mladíků zastával mí-

sto kuchaře kdežto pánové ííiircií

a Krejčí jako lovci nám slíbili že

zaopatří na rožců nějakého paro- -'

háé' Však štěstěna jím nepřála
'

neboť jelena ani nespatřili a tak
přinesli jen několik pták A Ještě
dobře že jsme bylí zásobení ma
sem z domova Ostatně chutnalo" '

nám všem znamenitě nelof pobyt
v té božské přírodě a jízda přes
pařezy napomáhají výborně dob-

rému trávení Chybělo nám pouze
trochu té chmeloviny k dobrému
zažití Na zpáteční cest měli

jsme potěšení spatřítí houfek je-by- jů

jen že byli trochu vzdálení
pro dostřel z pušky Jelenů tam
je tlost a také se jích tlo roka dost
postřílí jen že žádná zvěřina jie
smí se ? státu Texas zasílat Te-

dy kdo si eo zastřelí má si to do
ma sníslí je-l- i pravda? Pan Krej-č- í

kterýž vedle svého zahrad-
nictví jest též láružívým lovcem
mně řekli "Až sem tlo Texas po
jedu podruhé vezmu si aachmi pu-šk- u

která nikdy nechybí n též mt
velkou vzdálenost nese" Nu mnu
ho Štěstí pane Krejčí přeji válu
v honbě a jestliže Váiimiebudť
možno ulovit nějakého toho paro-- ''
háče af se Atésténa na Vás usmě-

je a dopřeje Vám abyste alespoň
ulovil nějakou tu laňku k potěše
svého Života e hej

Musím se těl imfníl fa y jíním
Texasu mni k spatřeni tolik écr-hoch- ů

jako v seu riilm na (o vlak
jest tu in ale asi mnoho Mriiká

onářů zovou' 'ělánky Castelunovy

střednými-hanopis- tmí litmi De
Castelane ručí za pravdivost těchžě

a jest prý ochoten pravdivost jích
i dókázatí vj'fí7'( s

Články provázeny jsou 'zdařilý
mi íllustracemí některých zajím'
vostí 'hla viití ale' v časopbeeb žen- -

ískych živlů "houte monde" A

Paříž přikládá víry každému' slo

vu poněvadž věří že Casťeknt

prožil život v kruzích americké a- -

ristokracie a žc mluví ze 'Zkuše

nosti ' t'Wi 1

Pisatel bcřu tlo prádla mladé pá

ny z aristokracie které' líčí jako
zhýralee z čisté vody-- a

m jíst
že každý kdo měl příležitost po-

znat! jen povrchně americkou
omládům zvláště vytích kruhů
musí inu přižnuti pravdu třeba

hrabě Pohi I? Castelane iifhylV
lnic lepší „

Castclaue tvrdí žc fampsní

rkitirky "ie snad nejspiie

jrtdi má kaftiÁ ilstJ luh)
mladého amerického marno-

tratníka nnl ule pranic iujímavé

devilníeh divadel pro "niž lhaw by "malá cukřenka" a který pro-zastřel- il

svého Koka White-- a pro hýřil za několik let celé Ý?000-kterou- ž'

vraždu přítomně je sou- - 000 skončiv sebevraždou jciítě dfí-'Ár- ni

' : ve než byl 21 roků stár byl pra- -

""Jest dále známo" kterak dcery vým uidélem a seriosním luužern

naších milionářů honí sé za prázd- - u porovnání a mladým typickým
jiými tituly uzavírajíce sňatky se marnotratným Američanem na

sehátrálými á schudlými šlechtici nějž by se hodila nejlépe přezdív-evropský-

jenom proto aby ho- - ka "malá Šunka" nebo "malý
nosíti se' rtiohly' šlechtickým jmé- - cervulát"
nem a erbem dávnó již V zapome- - "Mezí tím co papínkové budují
nutí upadajícím a většiwni' šered- - v Chicagu trusty a kradou vXew

" '' : Yorku'' píst? Castelane" rozhazu-Odstrašují- cí

příklad toho ináme jí synáčkové jf jich miliony a ob-v- e

"vévodkyii" Chinani roz d dívuhodnou nedbalostí Jest Jo
Wardové z Detroít která muži něco zcela obyčejiého že vetíeře

svému iprchla a cikáněni Rigem dávaná takovým VYankem" k

v čehož "povstal světový skunďil níž pozváno jest několik Gibso-Ne- ž

nezajímavějšími v 'poslední n9vých holek t Musíc Hallu stojí
době jsou manželé lioni J? CaSté- - ba ještě více ZdailQ- -

Jane vPaříži ''' "" stane se iá stůl baísamovauá lio- -

- PHioní De Gastelane roz Anna vezina aebo ještě něco "deiígát-Gouldov- a

dcera železničního ínajj- - uějsího" to jest vřeí zcela' ve

náta á několikanásobného 'ii'ioiii- - dlejŠf ř

ře v New Yorku provdabt e před Americký marnotratník nastu-několik- a

lety za franeouzského puj kariéru svou velmi záhy aby
hrabětc Boni De Castelantv který ničeho nepromeškal Milionáři

veškeré své jtnéií hle- - meričtí po většině upisují svým
děl zbědovaným financím svým synům í£líK)000 1 více když

na nohy-
- --A 'znaje sáhnou věku deseti roků A ve

dobře' zbrklé ehoiitky MaSieh mi- - dvaceti letech takový mladý NV

liouářú irabídl se sl Gouldové a bob ubijí ročně pravidelně jeden
byl přijat 81 flouldova měia ti- - milion" '

tul hraběnky a manžela který ve Životopis mladého milionáře
skutečnosti nebyl nic jiného než Roberta LivijriRtona O- - uvádí

praobyčejriýj pařížský šlechtický se jako charakteristický příklad

gamin zhýralec hazardní hráč zhýralosti vysokých kruhů ameri-záletní- k

a sport který by býval ckých
v stavu za několik let rozházeli "Robert měl v paláci domácí

CJouldovy railionj vadlo a na něm v době kdy byl
Hned záhy p svatbě objevova- - asi 16 roků stár reprodukován byl

lyse v časopisech zprávy o dra- - realisticky totiž živými figurami

stických výstupech u manželů Ca- - obraz "Diana v koupeli"
stranových a před jiedávnem do- - Zvláštní zajímavostí v tomto

Jest u iiíeli obyčejem kupovat! k

př drahocenné hárlobí íínské lra- -

hoeenné zboží z broušeného skla
atd A bývá to něco zcela všední
ho'a obyčejného nehaleznetedi z

toho všeho po odbyté hostině v ně

kterém koutě hromalu Střepů

Každý z hostí 'vezme sí několik

prázdných lahvíe od šampaňského
A těmi pak zahájí bombardování
sem nebo tam nakupeného druho- -

ceniého porcelánu nebo skla Da- -

my velice hatlseně ftčastnJ se fho
sportu'
Amrněari odhaduje a ced vše

jen jih peníze Na K fekneí "Jít
jsem měl včera švandy nejméně
za $10000"
Oslepovatí svět vystavováním na

odiv zlata a skvostů jest jediným
účelem amerických milionářů
i Sd plesu milionářů v Sew Yor
ku r 1808 příveženy byly kotílío- -

ny tto salu po půlnoci na bélost -

nvm oslu jehož zlatem a draho- -

Kamy zdoneny postroj stal mnoho
tisíc dollarů- -

Sestry mladého marnotratníka
a pořadatele plfsu onoho bavily st

tak nenucené že by každá slušná
Hrancouzka ujtadla při tom do

tutllob
i

Americká děvčata jsou kokety
do extrému nez žádny moderní

spisovatel neodvažuje se pokáratí

je za to Americká děvčata maji
úplnou svobodu a mohou bavití h?

dle své libosti beze všeho dohledu
H4 pozornosti rodičů nebo postou- -

nu volné a nenucené
Po hostinách plesech atd po- -

nechány jsou ve společnosti mla- -

dýeh mužů po mnoho hodin sa

motné a tu se pije šampaňské i

whíska a kouří se ciisarcty Ame

rická děvčata snesou kořalku kte
rá by toho iiejsilnéjšího a nejotuži-lejšíh- o

řYaneouze uvrhla v doko-nal- é

tleliríum A opijc-l- i se pře- -

jelnou Američanka tedy její

hostí štípání ano i necudué dotc

slušností jsou překračovány učí- -

nilí tomu konce prozrazením kdo
za černým mumrajem se skrývá

I Lei sl Klconora bvla velice íťast- -

nou že měla "tfood tímc" a "lot
oř fun1'

I Dále ÍWclam? knlisiiíe ostře

koketeríí amerických tlam jakož í

manželské pomčry vůbec J'raví
že v kruzích americké aristokracie

am mmMm býtí lyií řečí o vzor- -

iém a spořádaném poměru man- -

želském On viděl ifoohé mladé

maničky samotný v zábavách v

Kooř (Jardcn jakož í jiných mí

stech a resortech pochybné pověsti
n setkal se s mužem někde docela

jinde
A jsou-l- i dobře známy tyto vě

cí tu ono falešné červenání se nad

poměrem Horkého k André jevě
nebo odsuzování klasického díla
Oscara Wíldeu "Salome" jakž po
Lh -dn stalo se v Xew Yorku vzbu- -

(jí pOIIZ) {iHíílrv útrpností

Z VÝLETU DO JIHOZÁPADNÍ
HO TEXASU

(I'Mc Jaro 'Aruim % Díaxoiml íowa)

Mvslírn rA nebude z místa kdvž- - f j T#ř

se též pokusím načrtnoutí v něko

Ujka řádcích dojmy z mé j"sty
kterou jsem podnikl do slunného

jihozápadního Texasu
Četl jsem v časopise oznámení

že česká pozemková společnost
pod názvem "The íntcrnatíonal

and ínvestment Co" v Omaze po
řádati bude výrravu na své po
zemkv v jižním Texasu dne óbřez
na za sníženou etnu vydal jsem
se tedy týž den bez velkého roz-

mýšlení tlH eetn„ 'A domu jiem
jel po dráze CIiíchjío (írcat West-

ern do Kansas ('ityT Mo a odtud

po tiráže Saita Ke a H A & A P

tlo Alice Texas

Přijev na Union nádraží v Kan- -

jak se říká jako když nabije A

tak tomu je prý skoro stále Kam

ynmIicii lid ten se ubírá to védl

bozi já ne Co mě též v nádraží
Liwm zajímalo bylu ta pečlivá fi- -

wtota Kolem 4 hodiny ranní
kdvl je tam nejméně lidi přihrne
se jsijediuoi (' tlťlnikň kteří poě- -

nou ihned junucUtl a mýtí podia- -

hit a Jirl se ( lovék naděje jest vše

čisté jako irnadlo

šlo konečně- - k sensaěnímu roz- - "cnostném tfomě" byl hostinec se

vodu ' 8oud rozvod paní lioni De skvostným bárem a nádhernou
Castelanové povolil odmrštiv ža- - kredencí který zásoben byl těmi

lovaného kc všemi juároky na něja- - nejlrpšími likéry víny atÚ jako
kou náhradu a tak byl pan hrabě hostinec toho nejlepšího hotelu v

lioni De Castelane náhle vysazen New Yorku a mladý Robert často
na sucho když byl projel mnoho odřií v bílý úbor sklepníka obslu-niil'n'i-

ň

výeh i ííouldovveh hoval své hosty zvláště děvčata"!

Aby se uživil vrhl se nyní na divadel míchaje a nalévaje různé

pole novinářské čímž dána mu do ty lek tary šampaňhké atd ' "
rukou zbraň již hned namířit na A ve dvaceti letech tento zají-- "

vznešenou " společnost ameri mavý mladý muž přivedl to ták
ckou o níž podává velmi zajímá- - daleko že jednou po několika-v- é

zprávy v pařížských časopi- - denním hýření prohnal si hlavu
weh "Fiparo" a (Jaulois" ťlán- - kulí Sluha který šel dělat pořá-k- y

v třehto listeeh jxMlpísuje avým dek v místnosti po odbytých' ofgi-jmúiei- n

leě píše ještě tlo časopisů íeh iiasel pána svého na idlne

jínýrh kde užívá pseiuUmymu jako stuhlu mrtvolu
V jMmlednít h dneeh napnid do Mladé Američanky jsou vždy

nerii čláikft v nich! chutný pomoci těmto Creosém

tnlUaluje fťlou tu huílolu vzneše útráeeti jich miliony Uo(t ubdA

iivch kruhů aimrieké Mritokraeie feny nláitě vyvinutém smyslrm

akce polekaly by i toho nejdivo Has City byl jsem překvapen jiá-éfjšíh- o

a ujčervenéjŠího Indiána valem cestujících jichž tam bylo
( astelaiie popisuje velkou hostu

nU v paláci milionáře v New Yor- -

ku po níž staří pánové a dámy
Kísetlli ku karbanu kdežto dévča- -

a mladící odešli do místnosti

pro služebnictvo kde pili vlno

kouřili n děvčata sedící na WPl- -

nech mladíků hsviln se tk ucuu- -

ceul i se o tom ve francouzské

SpolecjKMiti nui šeptatí nloved- -

Vjín oukrom nyhri i veřej- -

čpiy
ew-- i orkf pinajuprt iau m autor oimmeurtva

itdd tiin v hronrm úiuu rmc že

někdťiuthl tůbe' (Hlfáíili ta-

kových útoků na ha íy mat-

ky milenky

ně kee AinrriéMiiťk tjsokýih Druhý tlen ráu přijeli do Kan-kruh- ů

j4Hi a beíohled- - ss City pp Váe Hurei t (mhy n


